

Nowa Sól – Koźuchów. Po pierwszej wyprawie do [Siedliska](#) i kolejnymi: do [Bytomia](#)  
[Odrzańskiego](#)

z  
[Nowego Miasteczka](#)

ora  
&

przyszła kolej na Koźuchów. W dniu 6 maja 2017 r. o godz. 9.00 z placu przy Alei Wolności ruszy IV rajd rowerowy pod hasłem "Z Cepeliadą po Powiecie Nowosolskim".

Trzydziestu cyklistów skieruje się w stronę Starej Wsi i Nowego Żabna, żeby potem przez Ciepiałów i Drwałewie dojechać do Koźuchowa. Drogę powrotną zaplanowano przez Podbrzezie Dolne, Słocinę i Lubieszów. Długość całej trasy nie powinna przekroczyć 25 km. Jednak z uwagi na prowadzone w okolicy budowy dróg należy się liczyć z korektą niektórych szczegółów dojazdu i powrotu.

Punktem kulminacyjnym wycieczki będzie wizyta na książęcym zamku w Koźuchowie. Tam odbędzie się okolicznościowe spotkanie z przedstawicielami gospodarzy miasta. Będzie możliwość zwiedzenia także innych koźuchowskich zabytków.

Czwarty rajd Cepeliady, podobnie jak wszystkie poprzednie, ma charakter poznawczy – przybliżenie uczestnikom turystyczno-krajoznawczych atrakcji Powiatu Nowosolskiego oraz rekreacyjny – upowszechnienie turystyki kolarskiej jako formy aktywnego wypoczynku. Stanowi imprezę towarzyszącą tegorocznym ["Zielonym Ogrodom nad Odrą"](#).

Organizatorzy zapewniają możliwość ubezpieczenia się od następstw nieszczęśliwych wypadków bezpośrednio przed samym startem.

Rajd jest otwarty dla wszystkich chętnych. Ilość miejsc jest jednak limitowana i nie może

przekroczyć 30 uczestników. O zakwalifikowaniu do udziału będzie decydować kolejność zgłoszeń.

Z uwagi na długość rajdu i szacowany czas jego trwania pamiętać należy o zaopatrzeniu się w odpowiednią ilość pożywienia i napojów. Także przezorność wynikająca z przejazdu terenami leśnymi i polnymi uzasadnia posiadanie przy sobie środków do odstraszania owadów.

Konieczne jest posiadanie technicznie sprawnego i dostosowanego do jazdy terenowej roweru oraz ogólnie dobry stan zdrowia. Uczestnicy nie posiadający ukończonych 18 lat muszą legitymować się posiadaniem karty rowerowej, a osoby poniżej 15 roku życia pisemną zgodą rodziców lub opiekunów.

Redakcja "Tekstów i pejzaży" przyjęła patronat medialny nad rajdem i współuczestniczy przy jego organizacji.

Zgłoszenia przyjmowane są drogą elektroniczną na adres: [kontakt@janwojtasik.pl](mailto:kontakt@janwojtasik.pl)

Poza imieniem i nazwiskiem, niezbędne jest podanie numeru PESEL oraz telefonu kontaktowego. Przyjęcie zgłoszenia będzie każdorazowo potwierdzane.

Jan WOJTASIK

Mapka poniżej przedstawia schematyczny plan przejazdu. Projektowaną trasę oznaczono kolorem czerwonym



## Przykazania rajdowego rowerzysty

1. Znam i przestrzegam przepisy ruchu drogowego obowiązujące rowerzystów; nie wyprzedzam bez powodu, na drogach publicznych nie jadę równoległe obok innego uczestnika wyprawy, a każdy manewr wykonuję po wyrazym zaprzęgnięciu i upewnieniu się, że mogę go wykonać bezpiecznie
2. Dbać o swoje zdrowie, dowiedzenie i rodzaj roweru, jakim dysponuję
3. Posiadam ważne ubezpieczenie od następstw nieszczęśliwych wypadków
4. Przed wyjazdem sprawdzam prognozę pogody i stan techniczny mojego roweru; odpowiednio do tego dobieram ubiór, łańcuch i rodzaj naprawy i paliwa, a w razie potrzeby dokonyuję niezbędnych napraw, wymian czy konserwacji
5. Zawsze pamiętam o zasadzie nie odwołania uczestnictwa, a w uzasadnionych przypadkach także karty rowerowej i pisemnej zgody rodziców lub opiekunów na udział w rajdzie
6. Na starcie stawiam się w wyznaczonym czasie, w razie rezygnacji z wyprawy informuję o swojej decyzji organizatora
7. Przestrzegam regulaminu rajdowego oraz podporządkowuję się decyzjom i poleceniom organizatora
8. Dbam o bezpieczeństwo swoje, współuczestników i innych użytkowników ruchu drogowego
9. Przestrzegam zasady jazdy przede wszystkim drogami rowerowymi, a w razie ich braku poruszam się prawą stroną jezdni, w odległości nie mniejszej niż 3 m, do poprzedzającego mnie uczestnika; w przypadku silnych zjawisk odległość ta powinna być odpowiednio większa, a szybkość kontrolowana przez hamowanie
10. Pamiętam, że wiosna i jesień są czasem szczególnej aktywności szkodliwych, a niekiedy niebezpiecznych owadów – komarów, muchek czy kleszczy; każda wyprawa do miejsc ich naturalnego bytowania wymaga więc odpowiedniej odzieży – długie spodnie i rękawy oraz stosowania preparatów odstraszających.

Jan WOLFAK  
Nowa Sól – Jodów, sierpień 2015